
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL RESPONSABILE n° 20 del 18-06-2021 

  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
N. 20 DEL 18-06-2021 

 
 
 

Oggetto: Regolamentazione viabilità nella Via La Piatta, in frazione 
Campodalbero nel Comune di Crespadoro.Istituzione di un senso 
unico di marcia e chiusura tratto di strada di accesso alla località "La 
Piatta" ai veicoli in transito NEI GIORNI FESTIVI da Domenica 20 
Giugno 2021 a Domenica 26 Settembre 2021. 

 
 
 

 

PREMESSO che il tratto di strada di accesso alla località “La Piatta” sita in frazione Campodalbero, è 

soggetto ad un rilevante flusso stradale dovuto a motivi turistici in particolar modo nella stagione 

estiva;  

RILEVATO che il suddetto tratto stradale molto stretto rende la circolazione stradale pericolosa 

durante i giorni festivi per il notevole aumento del traffico stradale; 

RILEVATO inoltre che, per mancanza di adeguato personale addetto, non è possibile il controllo 

continuo del fenomeno al fine di limitare la situazione di pericolo; 

RICHIAMATA la precedente ordinanza N. 24/2020 in data 06.06.2020, con la quale era stata 

disposta la chiusura al transito in direzione “La Piatta” nel tratto stradale della lunghezza di circa 2 

chilometri, durante i giorni festivi dalle ore 8,30 alle ore 16,00, da domenica 31 Maggio 2020 a 

domenica 27 settembre 2020, fatta eccezione per i velocipedi;   

CONSIDERATO che nel periodo di valenza dell’ordinanza sopraccitata il transito sul tratto di strada 

in oggetto ha avuto uno svolgimento più regolare e che molti utenti hanno chiesto di riproporre un 

simile provvedimento anche per la stagione estiva 2021; 

PRESO ATTO delle specifiche indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
6
4
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
6
-
2
0
2
1



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL RESPONSABILE n° 20 del 18-06-2021 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto emerso durante la stagione estiva 2020, e delle direttive 

dell’Amministrazione comunale, risulta opportuno anticipare l’orario di chiusura al transito di accesso 

in direzione “La Piatta” al fine di limitare la situazione di pericolo; 

RITENUTO pertanto necessario, per motivi di sicurezza, istituire un senso unico di marcia e 

conseguentemente chiudere il transito di accesso in direzione “La Piatta” nel tratto di strada comunale 

Campodalbero – La Piatta, lungo il tratto che va dal parcheggio sito a monte della località Lovati di 

Campodalbero al Rifugio Bertagnoli La Piatta della lunghezza di circa 2 chilometri, durante i giorni 

festivi dalle ore 08,00 alle ore 16,00 da domenica 20 Giugno 2021 a domenica 26 Settembre 2021 

comprese, fatta eccezione per i velocipedi;  

VISTA la richiesta, pervenuta in data 18.06.2021 al Prot. N. 3629, con la quale il titolare della società 

La Voglia Matta Srl, che gestisce il Rifugio Bertagnoli “La Piatta”, ha richiesto la deroga per il 

transito dei mezzi di proprietà della ditta La Voglia Matta Srl, dei residenti e dei famigliari, e che 

risulta necessario, come per l’anno 2020, autorizzare il transito ai veicoli di proprietà del gestore del 

Rifugio B. Bertagnoli, residente a Crespadoro (VI) in Via La Piatta, 1, e dei suoi famigliari al fine di 

favorire l’accesso alla località La Piatta dei residenti in tale località, per i seguenti automezzi: 

- Pajero Mitsubishi targato: ZA850RJ;  

- Pajero Mitsubishi targato: ZA258GC; 

- Polaris Sportsman targato: BW01462;  

- Volkswagen Transporter targato: GC766GP; 

ATTESO che i comuni, in relazione alle esigenze della circolazione o delle caratteristiche strutturali 

delle strade, ai sensi dell’art. 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada, 

hanno la facoltà di regolamentare, con apposita ordinanza, la circolazione dei veicoli nel territorio 

comunale, stabilendo gli obblighi, i divieti, le limitazioni a carattere temporaneo o permanente per tutti 

i veicoli o per determinate categorie di veicoli, nel pubblico interesse, tenendo conto anche degli effetti 

del traffico sulla circolazione, sulla salute e sul patrimonio ambientale e culturale;  

DATO ATTO che dovrà, comunque, essere assicurato il transito ai mezzi di soccorso e di servizio in 

caso di bisogno; 

ACCERTATO che il proposto provvedimento si rende necessario per imprescindibili esigenze di 

sicurezza della circolazione; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

O R D I N A 

Per motivi tecnici suesposti e per tutelare la sicurezza e pubblica incolumità: 

DI IMPORRE I SEGUENTI OBBLIGHI, DIVIETI E LIMITAZIONI SULLA VIA LA 

PIATTA: ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO DI MARCIA E CONSEGUENTE 

CHIUSURA AL TRANSITO DI ACCESSO IN DIREZIONE “LA PIATTA” SUL TRATTO DI 

STRADA CHE VA DAL PARCHEGGIO SITO A MONTE DELLA LOCALITÀ LOVATI DI 

CAMPODALBERO AL RIFUGIO BERTAGNOLI LA PIATTA, DELLA LUNGHEZZA DI 

CIRCA 2 CHILOMETRI, NEI GIORNI FESTIVI DA DOMENICA 20 GIUGNO 2021 A 

DOMENICA 26 SETTEMBRE 2021, DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 16,00, FATTA 

ECCEZIONE PER I VELOCIPEDI. 
 

A U T O R I Z Z A 

IL TRANSITO, NEI GIORNI FESTIVI DA DOMENICA 20 GIUGNO 2021 A DOMENICA 26 

SETTEMBRE 2021 DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 16,00, AGLI AUTOMEZZI, DEI 

RESIDENTI DI VIA LA PIATTA E DEI LORO FAMIGLIARI, COSI’ INDIVIDUATI: 

- PAJERO MITSUBISHI TARGATO: ZA850RJ;  

- PAJERO MITSUBISHI TARGATO: ZA258GC; 

- POLARIS SPORTSMAN TARGATO: BW01462;  

- VOLKSVWAGEN TRANSPORTER TARGATO: GC766GP; 

SUL TRATTO DI STRADA CHE VA DAL PARCHEGGIO SITO A MONTE DELLA 

LOCALITÀ LOVATI DI CAMPODALBERO AL RIFUGIO BERTAGNOLI LA PIATTA. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
6
4
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
6
-
2
0
2
1



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL RESPONSABILE n° 20 del 18-06-2021 

 

D I S P O N E 
Che venga effettuata l’apposizione della prescritta segnaletica indicativa in corrispondenza delle testate del tratto 

interessato e degli incroci, dei relativi segnali di preavviso e di deviazione, dell’eventuale impianto semaforico e 

quant’altro sarà necessario, anche su eventuale indicazione della Polizia Municipale e dei Carabinieri, ai sensi 

degli artt. 30 – 43 del D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

Al fine dello svolgersi regolare ed in sicurezza della circolazione si ricorda anche la facoltà, concessa agli agenti 

di traffico, di cui all’art. 43, comma 5 del C.d.S. “Gli agenti, per esigenze connesse con la fluidità o con la 

sicurezza della circolazione, possono altresì far accelerare o rallentare la marcia dei veicoli, fermare o 

dirottare correnti veicolari o singoli veicoli, nonché dare altri ordini necessari a risolvere situazioni contingenti, 

anche se in contrasto con la segnaletica esistente, ovvero con le norme di circolazione”. 

Che il presente provvedimento venga affisso all’albo pretorio del Comune ed in corrispondenza degli incroci 

interessati dal tratto di strada in parola dove viene modificato il transito veicolare, nonché comunicato alla locale 

Stazione dei Carabinieri di Crespadoro, al Comando del Corpo Intercomunale di polizia locale “Vicenza Ovest” 

di Arzignano, alla Provincia di Vicenza, al Comando Stazione Carabinieri Forestale di Arzignano, al Centro 

Ospedaliero di Arzignano, al Comando Provinciale Vigili del Fuoco, alla Regione Veneto U.O. Forestale Ovest 

di Vicenza, a Veneto Agricoltura di Verona, ad Acque del Chiampo Spa Servizio Idrico Integrato di Arzignano, 

al Servizio Polizia Provinciale di Vicenza, al Club Alpino Italiano e al Rifugio Bepi Bertagnoli La Piatta. 

L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni derivanti a persone, materiali e/o cose.  

Il Comune di Crespadoro, i suoi Dirigenti e Funzionari, si intendono sollevati ed indenni da qualsiasi pretesa o 

molestia, anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati dalla sospensione temporanea della 

circolazione stradale. 

 

La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità previste dalla legge e per mezzo dell’installazione 

dei prescritti segnali stradali; è fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti 

preposti alla disciplina del traffico di farla rispettare; nel caso di violazioni trovano disposizione le sanzioni 

previste dagli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/92. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto della Provincia di Vicenza, TAR Veneto entro il 

termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine massimo di 120 

giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 

Regolamento di esecuzione del Codice della Strada. 

 

 
 
 Il Responsabile 

 
 Tibaldo Anacleto 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
6
4
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
6
-
2
0
2
1


